ELEMENTO 
DE 

DESPESAS 

VALOR 
ESTIMADO

0 12 01 

20 605 0025 1.081 - Construção, 
Ampliação e Reforma de Mercados 
Públicos 

150000000 
0 

175400000 
0 

4.4.90.51.0 
0 Obras e 

Instalações 
1.586

R
.1 ,18

$
14 

3.2 Valor global estimado: 
R$ 1.586.114,18 (um milhão, quinhentos e oitenta e seis mil, cento e catorze reais e dezoito centavos) 

3.3 Metodologia do orçamento: 

Orçamento baseado nas normas técnicas correspondentes a confecção de projetos de engenharia, 
assim como, nas tabelas oficiais e nos demais padrões constantes dos documentos técnicos 
resultantes, anexos aos autos.